
リーディングアクト「⼀富⼠茄⼦⽜焦げルギー」上演に際して 
お客様へのお願いと本公演の取り組みについて 

 
2021 年 1 ⽉ 27 ⽇付 

 
政府および⾃治体等による感染拡⼤予防のための各種ガイドラインに基づき、新型コロナ
ウイルス感染拡⼤予防対策を講じ、お客様に安⼼してご観劇いただけるよう努めてまいり
ます。ご来場のお客様におかれましては、あらかじめ下記の内容をご了承いただきますよ
う、お願い申しあげます。 
 
＜ご来場になるお客様へのお願い＞ 
〜ご来場の前に〜 
① ご来場ご出発前に必ずご⾃⾝で検温をお願いいたします。検温の結果 37.5℃以上の（あ

るいは平熱より 1 度以上⾼い）発熱がある場合はご来場をお控えください。 
 

② また下記条件に該当する場合もご来場をお控えください。 
 
・喉の痛み、極端な咳、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）、下痢、嘔気・嘔吐な
どの⾵邪症状、嗅覚異常や味覚障害など体調に異変を感じる場合 
・2 週間以内に感染が引き続き拡⼤している国・地域への訪問歴がある場合 
・新型コロナウイルス感染症の陽性者及び感染が疑われる症状を呈していた⽅との濃厚接
触がある場合 
 
〜ご来場に際して〜 
【ご来場に際しご登録のお願い】 
新型コロナウイルス感染対策のため、ご来場のお客様に対して確実にご連絡が取れるよう、 
下記より事前に必要事項のご登録をお願いいたします。 
ご登録いただきました個⼈情報は、万が⼀公演関係者及び同⼀公演ご来場のお客様に感染
が確認された場合、必要に応じて保健所等公的機関への提供を⾏う場合がございます。 
いただいた個⼈情報は上記の⽬的以外には使⽤せず、公演⽇から１ヶ⽉保管後、適切な⼿段
にて廃棄いたします。 
 
●ご来場者事前登録フォーム 
https://ws.formzu.net/dist/S99801473/ 
 
 



③ ご来場・ご観劇時には必ずマスクの着⽤をお願いいたします。 
マスクを着⽤でないお客様のご⼊場はお断りいたします。なお、マスク着⽤時でも劇場
内での会話は極⼒お控えいただき、咳エチケットにもご協⼒ください。 

 
④ 劇場⼊り⼝にてサーモグラフィーカメラによる検温を⾏います。検知結果により改めて

体温測定を⾏い、37.5℃以上及び平熱より 1 度以上⾼い場合はご⼊場をお断りさせてい
ただきます。尚、該当の場合、チケットは払い戻しをさせていただきます。 
 

⑤ 開場は開演の 30 分前を予定しております。開演時間が近くなりますと混み合う可能性
がございますので、どうぞお時間に余裕を持ってご来場ください。 

 
⑥ ご⼊場の際は前の⽅との間隔を保ってお進みください。劇場⼊り⼝にアルコール消毒液

と靴裏消毒⽤に消毒液を染み込ませたマットをご⽤意しております。⼿指消毒及びマッ
トを踏んでからのご⼊場をお願いいたします。 

  アルコール消毒にアレルギーのある⽅はお申し出ください。 
（液体⽯鹸での⼿洗いをお願いいたします。） 
 

⑦ チケットは劇場内受付にて係員が⽬視確認いたします。もぎりはお客様ご⾃⾝でお願い
いたします。 

 
⑧ 劇場内やお⼿洗いにアルコール消毒液、液体⽯鹸を設置いたします。こまめな⼿指の消

毒にご協⼒ください。なお、エアータオルは中⽌しておりますのでハンカチをご持参く
ださい。 

 
⑨ 客席及びロビーは換気のため常時空調を作動させています。体温調節⽤に 1 枚⽻織りも

のをご持参いただくことをお薦めいたします。ブランケットの貸し出しはございません
のであらかじめご了承ください。 

 
⑩ 客席内でのご飲⾷はご遠慮ください。（会場内での飲⾷物の販売はございません） 

周りのお客様にご配慮の上、⽔筒やペットボトルなどふた付の容器に⼊った 
飲料に限りお飲み頂けます。 
 

⑪ クロークはございません。ロビー内のコインロッカーをご利⽤ください。(数に限りが
ございます。) 
※キャリーバッグなど⼤きなお荷物はお預かり出来ませんので駅のロッカー等をご利
⽤ください。 



⑫ ロビー・楽屋へのお祝い花、出演者へのプレゼントやお⼿紙等は辞退させていただきま
す。⼊り待ち・出待ち⾏為も⼀切禁⽌させていただきます。 

 
⑬ 着席時に他のお客様が⾃席前を通られる際は互いの接触が少なくなるようご協⼒お願

いいたします。 
 

⑭ 上演中及び開演前・終演後も、ロビーを含め劇場内での会話はお控えくださいますよう
お願いいたします。 

 
⑮ ＜東京公演のみ＞ 

終演後は混雑緩和のため規制退場にご協⼒ください。係りの者が誘導いたしますので 
お席を⽴たずにお待ちくださいますようお願いいたします。 

 
⑯ 厚⽣労働省が配布しております、新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA＝

COVID-19 Contact-Confirming Application)へのご登録のご協⼒をお願い致します。 
ご⾃⾝のスマートフォンにインストールいただきまして、ご利⽤くださいますよう 
お願い致します。 
詳細は厚⽣労働省の HP をご覧ください。 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html  

※ ⼤阪公演では、⼤阪府要請による QR コードを活⽤しての「⼤阪コロナ追跡システム」
へもご登録をお願いいたします。ロビー等にインストール⽅法、QR コードを掲⽰いた
しますので、ご登録をお願いいたします。 

 
※ COCOA の正常作動のため、上演中はスマートフォンの電源は切らず機内モードに設定

の上、Wi-Fi は OFF・Bluetooth を ON にしていただきますようお願いいたします。 
アラームの切り忘れにもご注意ください。 

 
なお、感染予防対策の記録のため、スタッフがロビー及び客席の様⼦を撮影させていただき
ます。資料⽤としての記録のため⼀般に公開されることはございませんが何卒ご了承くだ
さいませ。 
 
  



＜上演に向けての取り組み＞ 
出演者との距離を確保するため舞台最前⾯から客席最前列までは２m 以上の間隔を取りま
す。なお、新型コロナウイルス感染拡⼤に伴う、政府の緊急事態宣⾔発出及び東京都・⼤阪
府の⽅針を受け、 
 

【⼤阪公演】各公演劇場の収容率の 50%に達し次第、販売を終了いたします。 
【東京公演】収容率による⼊場制限は設けず、全ての座席を販売いたします。 

 
と致します。今後、政府並びに東京都及び⼤阪府の判断により状況に変更が⽣じた場合は、
その指⽰に基づきご案内させていただきます。予めご了承ください。 
 
① チケット窓⼝には⾶沫防⽌のためアクリル板を設置いたします。 
 
② 客席、ロビー、お⼿洗いなどお客様が使⽤される場所は随時消毒いたします 

 
③ 劇場スタッフもマスクを着⽤し、お客様に接するスタッフはフェイスガードを装着して

対応させていただきます。（場合により⼿袋を着⽤して対応致します） 
 
④ 劇場内は常時空調を作動し換気いたします。また上演前・終演後には客席扉を開放し外

気を取り⼊れた換気につとめます。 
 

⑤ 公演関係者に、稽古・上演に際しての感染予防対策を周知徹底しております。 
 

⑥ 公演関係者は毎⽇の検温及び体調管理を徹底しております。 
 

⑦ 公演関係者に感染が疑われる症状が出た場合は、直前であっても公演を中⽌させていた
だく可能性がありますので、予めご了承ください。 

 
本公演の上演時間は１時間 15 分程度を予定しております。 
 
お客様により良い舞台をお届けできるよう、また安⼼してご来場いただけますよう、 
出演者・スタッフ⼀同、全⼒で努めてまいりますので、 
何卒ご理解とご協⼒を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

株式会社キューブ 


